
    
ARU/SPE/CP 

ALBO per 15 giorni consecutivi 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto della Scuola; 

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i; 

VISTO il regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato, emanato con D.D. 
n. 368/2012 e s.m.i, ai sensi dell’art. 24 della Legge. n. 240/2010 nel testo previgente alle 
modifiche della Legge n. 79/2022, di conversione del D.L. n. 36/2022, e visto in particolare 
l’art. 7, comma 8; 

VISTO il D.D. n.322 del 4.05.2023 con il quale è stata indetta una procedura pubblica di 
selezione per il reclutamento di n. 1 ricercatore/ricercatrice a tempo determinato mediante 
stipula di contratto di lavoro subordinato di durata triennale, con regime di impegno a tempo 
pieno, ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. b) della Legge 240/2010 a tempo pieno, presso la 
Classe di Scienze, ai fini dello svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica 
integrativa e di servizio agli studenti per il s.c. 02/B2 – Fisica teorica della materia, s.s.d. 
FIS/03 – Fisica della materia; 

VISTO il D.D. n.512 del 24.07.2023 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della suddetta selezione; 

CONSIDERATO che la suddetta Commissione, ai sensi della disposizione regolamentare di cui 
all’art.7, deve concludere i propri lavori entro quattro mesi dalla data del provvedimento di 
nomina (quindi nel caso di specie entro il 23.11.2023), fatta salva la possibilità di proroga 
del termine per una sola volta e per non più di due mesi, per comprovati motivi segnalati dal 
Presidente della Commissione; 

VISTO la nota (prot.n.40155/2023) con la quale il Presidente della Commissione, prof. Matteo 
Paris, chiede di prorogare di due mesi il termine della conclusione dei lavori della 
Commissione a causa di sopravvenuti impegni accademici dei commissari, imprevisti e 
concomitanti, tenuto conto anche delle differenze di fuso orario tra le sedi dei commissari; 

RAVVISATA la sussistenza dei comprovati motivi che giustificano la concessione della proroga;  

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Il termine per la conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice della procedura 

di selezione indetta con D.D. n.322 del 4.05.2023 per il reclutamento di n. 1 
ricercatore/ricercatrice a tempo determinato mediante stipula di contratto di lavoro 
subordinato di durata triennale, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art.24, 
comma 3, lett. b) della Legge 240/2010 a tempo pieno, presso la Classe di Scienze, ai fini 
dello svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli 
studenti per il s.c. 02/B2 – Fisica teorica della materia, s.s.d. FIS/03 – Fisica della materia, 
è prorogato di due mesi per le ragioni indicate in premessa. 

SNS
Casella di testo
Decreti Direttore n. 800/2023 
Protocollo n. 41728 del 13.11.2023




 

 
 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 
 

 
Art. 2 –  I lavori della Commissione dovranno concludersi entro il giorno 23 gennaio 2024. 
Art. 3 -  Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e reso disponibile nell’apposita sezione 

del sito web della Scuola www.sns.it. 

 IL DIRETTORE 
Prof. Luigi Ambrosio* 

 
  

http://www.sns.it/

